[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25 февраля 2015 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 142

О внесении изменений в постановление Администрации Верхнекетского района от 04.12.2012 №1500 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка сельскохозяйственных товаропроизводителей Верхнекетского района на 2013-2015 годы»
В целях реализации муниципальной программы «Поддержка сельскохозяйственных товаропроизводителей Верхнекетского района на 2013-2015 годы», утвержденной постановлением Администрации Верхнекетского района от 04.12.2012 №1500 и в соответствии с решениями Думы Верхнекетского района от 20.11.2014 №54 «О внесении изменений в решение Думы Верхнекетского района от 26.12.2013 №96 «О местном бюджете муниципального образования «Верхнекетский район» на 2014 год», от 25.12.2014 №68 «О внесении изменений в решение Думы Верхнекетского района от 26.12.2013 №96 «О местном бюджете муниципального образования «Верхнекетский район» на 2014 год» и от 25.12.2014 №59 «О местном бюджете муниципального образования «Верхнекетский район» на 2015 год»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Верхнекетского района от 04.12.2012 №1500 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка сельскохозяйственных товаропроизводителей Верхнекетского района на 2013-2015 годы» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. в приложении к Постановлению:

а) в разделе «Паспорт муниципальной программы «Поддержка сельскохозяйственных товаропроизводителей Верхнекетского района на 2013-2015 годы»: строки «Объем и источники финансирования (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)» и «Объем и основные направления расходования средств (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)» изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)
	Источники
	Всего
	2013
	2014
	2015

	федеральный бюджет (по согласованию)
	690,2
	326,2
	182,0
	182,0

	областной бюджет (по согласованию)
	1212,9
	506,4
	181,5
	525,0

	районный бюджет
	1951,5
	760,2
	591,3
	600,0

	внебюджетные источники (по согласованию)

	Всего по источникам
	3854,6
	1592,8
	954,8
	1307,0

	Объем и основные направления расходования средств (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)
	Основные направления расходования средств
	Всего
	2013
	2014
	2015

	инвестиции
	346,2
	328,3
	17,9
	0,0

	НИОКР

	прочие
	3508,4
	1264,5
	936,9
	1307,0

б) в Главе 4. «Механизмы реализации и управления МП» таблицу «Общий объем финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Источники
	Всего
	2013
	2014
	2015

	федеральный бюджет (по согласованию)
	690,2
	326,2
	182,0
	182,0

	областной бюджет (по согласованию)
	1212,9
	506,4
	181,5
	525,0

	районный бюджет
	1951,5
	760,2
	591,3
	600,0

	всего по источникам
	3854,6
	1592,8
	954,8
	1307,0

в) приложение 1 к муниципальной программе «Поддержка сельскохозяйственных товаропроизводителей Верхнекетского района на 2013-2015 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 г. разместить постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Верхнекетского района по экономике и инвестиционной политике.

Глава Верхнекетского района                                                                       Г.В. Яткин
Еременко Н.А.
2-26-72

Дело - 2, Альсевич - 1, Еременко -1, прокуратура-1, УФ-1
Приложение

к постановлению Администрации Верхнекетского
района от 25 февраля 2015 года №142
«Приложение 1

к муниципальной программе «Поддержка сельскохозяйственных товаропроизводителей
Верхнекетского района на 2013-2015 годы»

Перечень программных мероприятий муниципальной программы «Поддержка сельскохозяйственных товаропроизводителей Верхнекетского района на 2013-2015 годы»

	 NN пп
	 Наименование цели, задачи, мероприятия МП
	Срок исполнения
	Объем финанси- рования (тыс. руб.)
	В том числе за счет средств
	 Ответст- венные исполнители
	 Показатели результата мероприятия <*>

	федерального бюджета
	областного бюджета
	районного бюджета
	бюджетов поселений
	Внебюд- жетных источ- ников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Цель МП: Поддержка развития сельскохозяйственного производства в малых формах хозяйствования района, обеспечение самозанятости населения

	1
	Задача 1. Создание условий для сохранения и прироста поголовья сельскохозяйственных животных и птицы

	1.1
	Разработка нормативных правовых актов, необходимых для реализации программы и приведение в соответствие с программой существующих; определение ежегодного объема средств, выделяемых из бюджета Верхнекетского района на реализацию настоящей районной целевой программы
	всего

	ОСЭР
	Число принятых нормативно-правовых актов – к 2015-му году не менее 5

	2013
	б/ф

	2014
	б/ф

	2015
	б/ф

	1.2
	 Методическая помощь, информационная поддержка и консультирование в области сельского хозяйства для владельцев ЛПХ района, проведение конкурсов в рамках популяризации сельскохозяйственного производства
	всего
	43,0

	43,0

	ОСЭР
	Число оказанных консультаций – ежегодно не менее100 ; проведенных конкурсов, ежегодно не менее 1

	2013
	0,0

	0,0

	2014
	23,0

	23,0

	2015
	20,0

	20,0

	1.3
	Содействие в увеличении объемов кредитования низкопроцентными целевыми кредитами владельцев ЛПХ и крестьянских (фермерских) хозяйств
	всего
	787
	690,2
	96,8
	0,0

	ОСЭР
	Количество кредитов, по которым ведется субсидирование – ежегодно не менее 20

	2013
	342,5
	326,2
	16,3

	2014
	195
	182,0
	13,0

	2015
	249,5
	182,0
	67,5

	1.4
	Поддержка молочного и мясного животноводства, птицеводства:
	Всего
	1126,8
	0,0
	0,0
	1126,8

	ОСЭР, поселения (по согласо-ванию)
	Число владельцев ЛПХ, которым оказана поддержка ежегодно не менее 90

	2013
	402,8

	0,0
	402,8

	2014
	354,0

	0,0
	354,0

	2015
	370

	0,0
	370,0

	1.4.1
	субсидирование приобретения телок (коров) у юридических лиц и индивидуальных предпринимателей;
	всего
	25,0

	25,0

	2013
	0,0

	0,0

	2014
	5,0

	5,0

	2015
	20,0

	20,0

	1.4.2
	субсидия на содержание крупного рогатого скота;
	всего
	864,0

	864,0

	2013
	311,5

	311,5

	2014
	272,5

	272,5

	2015
	280,0

	280,0

	1.4.3
	субсидия на возмещение затрат на санитарно-ветеринарную экспертизу молока гражданам, поставляющим молоко и молочные продукты в бюджетные организации района, доставку молока в муниципальные учреждения
	всего
	237,8

	237,8

	2013
	91,3

	91,3

	2014
	76,5

	76,5

	2015
	70,0

	70,0

	1.4.4
	субсидия на 1 литр (килограмм) реализованного товарного молока
	всего
	0,0

	0,0

	2013
	0,0

	0,0

	2014
	0,0

	0,0

	2015
	0,0

	0,0

	1.5
	Содействие в организации централизованного обеспечения ЛПХ молодняком животных
	всего
	33,7

	33,7

	ОСЭР,
поселения (по согласованию)
	Число голов завезенной в район птицы – ежегодно не менее 1500

	2013
	23,7

	23,7

	2014
	0,0

	0,0

	2015
	10,0

	10,0

	1.6
	Содействие в улучшении породных характеристик, повышении продуктивности сельскохозяйственных животных
	всего
	43,3

	2,6
	40,7

	ОСЭР
	Число голов КРС, которым проведено искусственное осеменение – ежегодно не менее 20

	2013
	10,2

	0,0
	10,2

	2014
	23,1

	2,6
	20,5

	2015
	10,0

	0,0
	10,0

	1.7
	Содействие владельцам ЛПХ в обеспечении кормами сельскохозяйственных животных:
	всего
	688,9

	688,9

	ОСЭР,
поселения (по согласованию)
	Число хозяйств, получивших субсидию на доставку сена – ежегодно не менее 30

	2013
	318,7

	318,7

	2014
	190,2

	190,2

	2015
	180,0

	180,0

	1.7.1
	содействие в оформлении и перераспределении сенокосных угодий
	всего

	2013
	б/ф

	2014
	б/ф

	2015
	б/ф

	1.7.2
	содействие в содержании и ремонте дорог к сенокосным угодьям
	всего
	0,0

	0,0

	2013
	0,0

	0,0

	2014
	0,0

	0,0

	2015
	0,0

	0,0

	1.7.3
	компенсация (возмещение) части затрат на самостоятельную вывозку стогового сена отдельным категориям граждан, возмещение затрат на транспортировку кормов для сельскохозяйственных животных по территории района, ремонт автотракторной техники для организации заготовки и вывозки грубых кормов; компенсация доставки кормов для животных до отдаленных поселений на период сезонной распутицы.
	всего
	688,9

	688,9

	2013
	318,7

	318,7

	2014
	190,2

	190,2

	2015
	180,0

	180,0

	1.8
	Поддержка малых форм хозяйствования (субсидии на развитие личных подсобных хозяйств, на развитие крестьянских (фермерских) хозяйств, финансирование искусственного осеменения коров)
	всего
	1102,5

	1102,5

	ОСЭР
	Количество приобретенной техники – ежегодно не менее одной единицы;на 2015 г. – число хозяйств, которым оказана помощь, не менее 12

	2013
	479,1

	479,1

	2014
	165,9

	165,9

	2015
	457,5

	457,5

	1.9
	Предоставление субсидии крестьянским (фермерским) хозяйствам на возмещение части затрат по приобретению сельскохозяйственной техники и оборудования
	всего
	11,0

	11,0

	ОСЭР
	Количество приобретенной техники – ежегодно не менее одной единицы (кроме 2015 г., так как мероприятие перенесено в другой раздел)

	2013
	11,0

	11,0

	2014
	0,0

	0,0

	2015
	0,0

	0,0

	1.10
	Обеспечение экологической и эпизоотической безопасности при разведении и забое сельскохозяйственных животных:
	всего
	0,0

	00,0

	ОСЭР,
поселения (по согласованию)
	Количество объектов, приведенных в надлежащее состояние, ежегодно не менее 1

	2013
	0,0

	0,0

	2014
	0,0

	0,0

	2015
	0,0

	0,0

	1.10.1.
	строительство и оформление объектов по утилизации биологических отходов (скотомогильников), земляных ям для сжигания биологических отходов в поселениях района
	всего
	0,0

	0,0

	2013
	0,0

	0,0

	2014
	0,0

	0,0

	2015
	0,0

	0,0

	1.10.2.
	ремонт биотермической ямы (скотомогильника) в с. Палочка
	всего
	0,0

	0,0

	2013
	0,0

	0,0

	2014
	0,0

	0,0

	2015
	0,0

	0,0

	Итого по задаче 1
	всего
	3836,2
	690,2
	1212,9
	1933,1

	2013
	1588
	326,2
	506,4
	755,4

	2014
	951,2
	182,0
	181,5
	587,7

	2015
	1297,0
	182,0
	525,0
	590,0

	2
	Задача 2. Формирование рынка сбыта сельскохозяйственной продукции, развитие малого предпринимательства в сельской местности

	2.1
	Создание условий для увеличения количества плодоовощной продукции, производимой населением района
	всего
	б/ф

	Сохранение посевных площадей под урожай на уровне 450 га

	2013
	б/ф

	2014
	б/ф

	2015
	б/ф

	2.2
	Содействие в организации сбыта и переработки продукции, производимой в ЛПХ. Проведение ярмарок
	всего
	13,0

	13,0

	Число проведенных ярмарок, ежегодно не менее двух

	2013
	4,4

	4,4

	2014
	3,6

	3,6

	2015
	5,0

	5,0

	2.3
	Поддержка образовательного процесса, направленного на подготовку в области растениеводства и животноводства
	всего
	5,4

	5,4

	Число проведенных образовательных мероприятий ежегодно не менее 1

	2013
	0,4

	0,4

	2014
	0,0

	0,0

	2015
	5,0

	5,0

	Итого по задаче 2
	всего
	18,4

	18,4

	2013
	4,8

	4,8

	2014
	3,6

	3,6

	2015
	10,0

	10,0

	Итого по МП

	3854,6
	690,2
	1212,9
	1951,5

	2013
	1592,8
	326,2
	506,4
	760,2

	2014
	954,8
	182,0
	181,5
	591,3

	2015
	1307,0
	182,0
	525,0
	600,0

Примечание. <*> - количественно измеримый результат, характеризующий реализацию мероприятий МП:

– показатели, установленные для решаемой приоритетной задачи Стратегией развития Томской области до 2020 года и Программой социально-экономического развития Томской области на среднесрочный период, Программой социально-экономического развития Верхнекетского района на среднесрочный период;

– показатели Указа Президента Российской Федерации от 28.06.2007 N 825 "Об оценке эффективности деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации" (Постановление Правительства Российской Федерации от 15.04.2009 N 322 "О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 июня 2007 г. N 825");

– показатели Указа Президента Российской Федерации от 28.04.2008 N 607 "Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов".»